ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru

«12» января 2024 года                                     п. Яшкуль                                                   № 6

«О проведении муниципального этапа

всероссийского детского фестиваля

народной культуры «Наследники традиций»

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия № 2150 от

29.11.2023 г. «О проведении регионального этапа всероссийского детского фестиваля народной

культуры «Наследники традиций», в целях выявления развития и поддержки детей, проявляющих

способности в области народной культуры и искусства, воспитания и развития личной успешности

детей, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия региона,

                                                                      п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 1 марта 2024 года в 14:00 районный фестиваль народной культуры «Наследники

традиций» на базе Управления образованием.

2. Утвердить состав членов жюри согласно Приложению.

3. Принять за основу Положение о региональном этапе всероссийского детского фестиваля

народной культуры «Наследники традиций» (приложение № 1 к приказу МОН РК № 2150 от

29.11.2023 г.).

3. Директорам ОУ:

- обеспечить участие обучающихся в конкурсе согласно Положению

- представить заявки и конкурсные материалы до 27 февраля 2024 года в Управление

образованием.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Манджиеву В.О., инспектора по

воспитательной работе и дополнительному образованию.

                                      Начальник                                                        Васлиева Т.Т.

Исх.№ 9 от 12.01.2024 г.

mailto:uo0813@

Приложение

к приказу № 6  УО ЯРМО от 12.01.24 г.

Состав членов жюри

муниципального этапа всероссийского детского фестиваля народной культуры

    «Наследники традиций»

Максаева Е.В., учитель технологии МКОУ «Яшкульская СОШ им.гвардии майора С.В.Санчирова»;

Цамбуева Г.И., учитель технологии МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.»;

Джальчинова С.Ц., преподаватель МКУ ДО «Яшкульская школа искусств им.А.К.Сирохи»;

Сариева А.Ц., педагог дополнительного образования МКОУ «Яшкульская СОШ им.гвардии майора

С.В.Санчирова»;

Хочинова А.В., преподававтель МКУ ДО «Яшкульская школа искусств им.А.К.Сирохи».